localidades de Bogotá, apoyando proyectos que 
fomentan el gusto y las capacidades por la lectura 
y la escritura”.

Que en las condiciones específicas de participación 
de la beca en mención se estableció la disponibilidad 
de ocho (8) estímulos por valor de TRECE MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS M/Cte. ($13.500.000), 
amparados con el Certificado de Disponibilidad Pre-
supuestal N° 392 del 02 de julio del 2020, Concepto- 
“Fortalecimiento de la inclusión a la Cultura Escrita 
de todos los habitantes de Bogotá” el cual reemplaza 

el No. 149 del 28 de febrero de 2020, en el marco de 
la Armonización Presupuestal, por valor de CIENTO 
OCHO MILLONES DE PESOS M/Cte. ($108.000.000), 
expedido por el Coordinador del Grupo Interno de Re-
cursos Financieros, Responsable del Presupuesto de 
la Secretaría Distrital de Cultura, Recreación y Deporte.

Que según lo establecido en el numeral 6.7.1 de las 
Condiciones Generales de Participación del Programa

[...]

Recursos Financieros de la Secretaría Distrital de 
Cultura, Recreación y Deporte realizar los trámites 
correspondientes para el desembolso de los estímulos 
económicos a cada uno de los ganadores de la “Beca 
para Proyectos de lectura y Escritura” estímulos 
por valor de TRECE MILLONES QUINIENTOS MIL 
PESOS M/Cte. ($13.500.000), de conformidad con lo 
expuesto en la parte motiva de la presente resolución, 
con cargo al Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
N° 392 del 02 de julio del 2020, de acuerdo con los 
siguientes porcentajes, establecidos en los Derechos 
específicos de los ganadores de las condiciones es-

[...]

la biblioteca y sus usuarios. Asimismo, se espera 
vincular a nuevos públicos interesados en lo digital 
y en nuevas tecnologías”.

Que en las condiciones específicas de participación 
de la beca en mención se estableció la disponibilidad 
de diez (10) estímulos por valor de ONCE MILLONES 
DE PESOS M/Cte. ($11.000.000), amparados con el 
Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 391 del 
02 de julio del 2020, Concepto- “Fortalecimiento de la 
inclusión a la Cultura Escrita de todos los habitantes de 
Bogotá”, el cual reemplaza el No.148 del 27 de febrero 
de 2020, en el marco de la Armonización Presupuestal, 
por valor de CIENTO DIEZ MILLONES DE PESOS M/

Cte. ($110.000.000), expedido por el Coordinador del 
Grupo Interno de Recursos Financieros, Responsable 
del Presupuesto de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte.

Que según lo establecido en el numeral 6.7.1 de las 
Condiciones Generales de Participación del Programa

[...]

cursos Financieros de la Secretaría Distrital de Cultura, 
Recreación y Deporte realizar los trámites correspon-
dientes para el desembolso de los estímulos econó-
micos a cada uno de los ganadores de la “Beca Para 
Fortalecimiento Integral de Bibliotecas Comunitarias” 
estímulos por valor de ONCE MILLONES DE PESOS 
M/Cte. ($11.000.000), de conformidad con lo expuesto 
en la parte motiva de la presente resolución, con cargo 
al Certificado de Disponibilidad Presupuestal N° 391 
del 02 de julio del 2020, de acuerdo con los siguientes 
porcentajes, establecidos en los Derechos específicos